
2025. gada 10. jūlijā plkst. 12.00
Ģenerālmēģinājums

2025. gada 10. jūlijā plkst. 18.00

Starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsalā 

PŪTĒJU ORĶESTRU 
KONCERTS 

TĀ
RADĀS 
SKAŅA



Fo
to

: J
ān

is
 R

om
an

ov
sk

is

Saule, Zeme, Rasa, Puķe, Acis, Bites, 
Vēji, Domas, Upe,
Saule atvēra acis un ieraudzīja rasu 
puķes ziedā.
Kur tu dzīvo, skaņa?
Elpā.
Kur tu dzīvo, skaņa?
Telpā.
Kur tu dzīvo, skaņa?
Pelēkā upē kopā ar līdakām. 
Un gaidu atsitienu pret krastu.
Kur tu dzīvo, skaņa?
Lidoju virs namiem un cilvēku domām 
un meklēju vietu, kur ieskanēties.
Kur tu dzīvo, skaņa?
Kārpos pazemē, raušot brīvu vietu, 
kur gaismai iespīdēt.
Re, saule tavās acīs, skaņa tavā elpā, 
brīvība lidot bezgalīgā telpā…

Inga Krišāne

TĀ RADĀS 
SKAŅA



PROGRAMMA

 TĀ RADĀS SKAŅA 
Fantāzija

AIZ UPĪTES ES 
UZAUGU

CAUR SIDRABA 
BIRZI GĀJU

KUR TU TECI

Ingas Krišānes vārdi 
Diriģents Dainis Tarasovs

Inga Meiere

Aivara Krūmiņa aranžējums
Virsdiriģents 
Mareks Romanovskis

Aivara Cepīša apdare
Andreja Cepīša aranžējums
Virsdiriģents Mārcis Miķelsons

Latviešu 
tautasdziesma 

Latviešu 
tautasdziesma 

Latviešu 
tautasdziesma 

Aivara Cepīša apdare
Andreja Cepīša aranžējums
Virsdiriģents Aldis Kise

C UN D GRUPAS 
PŪTĒJU ORĶESTRI

RĪGAS MŪZIKAS SKOLU AUDZĒKŅU 
UN PEDAGOGU ORĶESTRIS 
MEISTARI UN MĀCEKĻI

Pūtēju orķestru kopmuzicēšana Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos pēc 10 gadu  pārtraukuma ir kā 

jauns sākums, atdzimšana un apsolījums muzicēšanas tradīciju 
tālāknodošanai. Tāpēc koncerts tapis kā muzikāls stāsts 
par skaņas dzimšanu, mākslas rašanās brīnumu, par bērna 
izaugšanu par atbildīgu, radošu un aktīvu pilsoni.

Dziesmu un deju svētku tradīcija un simbolisms Igaunijā, 
Latvijā un Lietuvā 2003. gadā atzīts par UNESCO Cilvēces 
mutvārdu un nemateriālā kultūras mantojuma meistardarbu, 
2008. gadā iekļauts UNESCO Nemateriālā kultūras mantojuma 
Reprezentatīvajā sarakstā.

Pirms 35 gadiem kopā ar kaimiņiem lietuviešiem un 
igauņiem atguvām savu brīvību, kuras nozīmību šajās dienās 
kara ēnā sajūtam īpaši. Tāpēc koncerta noslēgumā skan 
lietuviešu un igauņu komponistu opusi, kā arī visus vienojošā 
Borisa Rezņika dziesma “Atmostas Baltija”, kuras atskaņojumā 
piedalās arī skolu pūtēju orķestri no Lietuvas un Igaunijas.

Koncerta repertuārā iekļautas latviešu tautasdziesmu 
apdares, pasaules un latviešu klasiskās mūzikas pārlikumi 
pūtēju orķestrim un mūsdienu latviešu komponistu skaņdarbi. 
Tie izskan gan koporķestra, gan orķestru grupu izpildījumā, jo 
skaņdarbus skolēni apgūst dažādu grūtības pakāpju grupās – 
A un A1 grupā, B grupā, C grupā.

Muzicēšanas brīnums top garā mēģinājumu procesā. 
Balva par pacietīgo un mūzikai uzticīgo kalpošanu – aplausi 
koncertos, pašu prieks par paveikto, koncertceļojumi, savas 
skolas un pašvaldības pārstāvniecība festivālos, valsts un 
starptautiskos notikumos un, protams, dalība Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos.

Lai top skaņa!



Tēma no simfoniskās 
miniatūras

Uvertīra mūziklam

ĀRIJA UN ALLEGRO 
MAESTOSO

THE LITTLE HOUSE 
BY THE SEA

PER VILNIAUS 
MIESTO

LATVJU VISPĀRĒJO 
DZIESMU SVĒTKU 
MARŠS

VIENMĒR KOPĀ

ATMOSTAS 
BALTIJA

TUMŠA NAKTE,
ZAĻA ZĀLE

PĀRI LAIKIEM

MELANHOLISKAIS 
VALSIS

MĀSA KERIJA

Georgs Frīdrihs 
Hendelis
Georg Friedrich 
Händel

Ilo Vinters
Ülo Vinter

Kazis Dauģēla  
Kazys Daugėla

Jurjānu Andrejs

Aivars Krūmiņš

Boriss Rezņiks

Sergejs Austris 
Universs

B GRUPAS 
PŪTĒJU ORĶESTRI

KOPORĶESTRIS

A UN A1 GRUPAS 
PŪTĒJU ORĶESTRI

Lolita Ritmane

Emīls Dārziņš

Raimonds Pauls

No svītas “Mūzika uz ūdens” Maza mājiņa pie jūras

Caur Viļņas pilsētu

Fināls

I daļa

Egila Šķetra aranžējums
Virsdiriģents Gvido Brenčevs

Martina Pajumā /
Martin Pajumaa aranžējums
Virsdiriģents Māris Martinsons

Virsdiriģents 
Sandors Līviņš

Virsdiriģents
Haralds Bārzdiņš

Virsdiriģents
Haralds Bārzdiņš

Anda Kareļa aranžējums
Valda Pavlovska, 
Staša Povilaiša
(Stasys Povilaitis),
Heldura Karmo
(Heldur Karmo) vārdi
Solisti: Ieva Kerēvica, 
Intars Busulis un 
Daumants Kalniņš
Virsdiriģents Agris Celms

Virsdiriģents Haralds Bārzdiņš

Virsdiriģents
Viesturs Galenieks

Mārtiņa Birņa aranžējums
Virsdiriģents Atvars Lakstīgala

Jāņa Raslava aranžējums
Virsdiriģents Egons Salmanis



Jelgavas 4. vidusskolas pūtēju 
orķestris “Rota”, diriģenti Agris Celms 
un Oskars Celms

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas pūtēju 
orķestris, diriģents Māris Rozenbergs

Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas 
pūtēju orķestris “Kārsava”, diriģents 
Aldis Kise

Ķekavas Mūzikas skolas pūtēju orķestris, 
diriģenti Elmārs Vaivods un
Eva Jevstigņejeva

Liepājas Mākslas, mūzikas un dizaina 
vidusskolas un Liepājas Bērnu un 
jaunatnes centra pūtēju orķestris 
“Liepāja”, diriģenti Matīss Smiltiņš un 
Uldis Locenieks

Ludzas Mūzikas pamatskolas pūtēju 
orķestris, diriģents Romāns Seņkovs

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas 
pūtēju orķestris, diriģents Roberts Martini

Naujenes Mūzikas un mākslas skolas 
pūtēju orķestris, diriģents Marats Zaļetilo

Ogres Mūzikas un mākslas skolas 
pūtēju orķestris “Melodija”, diriģents 
Atvars Lakstīgala

Pāvula Jurjāna Rīgas mūzikas skolas 
pūtēju orķestris,
diriģents Māris Martinsons

Preiļu novada Jauniešu pūtēju orķestris, 
diriģenti Oļegs Koļesničenko un 
Jānis Livdāns

Rēzeknes 5. pamatskolas pūtēju orķestris, 
diriģents Deniss Smirnovs

Rēzeknes 6. pamatskolas pūtēju orķestris, 
diriģents Jānis Pavlovskis

Rīgas 6. vidusskolas pūtēju orķestris, 
diriģenti Haralds Bārzdiņš un 
Viesturs Galenieks

Rīgas 6. vidusskolas jaunāko klašu pūtēju 
orķestris, diriģente Inga Kalniņa

GODA VIRSDIRIĢENTI
Andris Muižnieks, Jānis Smilga, 
Donāts Veikšāns, Harijs Zdanovskis
 

VIRSDIRIĢENTI
Haralds Bārzdiņš, Gvido Brenčevs, 
Agris Celms, Viesturs Galenieks, 
Māris Martinsons, Mārcis Miķelsons, 
Aldis Kise, Atvars Lakstīgala, 
Sandors Līviņš, Mareks Romanovskis, 
Egons Salmanis
 

SOLISTI
Ieva Kerēvica, Intars Busulis,
Daumants Kalniņš
 

RITMA GRUPA
Rīgas Doma skolas Džeza nodaļas 
audzēkņi – Kristaps Jānis Sokolovs un 
Emīlija Zemniece; Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņi – Emīls Lisovs un 
Mariss Matiass Ojala
 

KONCERTA VADĪTĀJA
Agate Marija Bukša
 

RADOŠĀ GRUPA
Mākslinieciskais vadītājs 
Haralds Bārzdiņš
Režisore, mākslinieciskās
koncepcijas līdzautore 
Inga Krišāne
Horeogrāfe, mākslinieciskās 
koncepcijas autore Ilze Līviņa
Scenogrāfs Rūdolfs Baltiņš
Projekta vadītājs Egils Šķetris

DALĪBNIEKI
Ādažu novada Mākslu skolas pūtēju 
orķestris, diriģents Aivars Osītis

Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pūtēju 
orķestris, diriģents Sandors Līviņš

Balvu Mūzikas skolas pūtēju orķestris, 
diriģents Egons Salmanis

Bauskas Mūzikas skolas un Vecumnieku 
Mūzikas skolas apvienotais pūtēju 
orķestris, diriģents Aigars Dziļums

Bērnu un jauniešu centra  “Rīgas Skolēnu 
pils” pūtēju orķestris, diriģenti 
Dainis Tarasovs un Jēkabs Nīmanis

Birzgales pamatskolas pūtēju orķestris 
“Birzgale”, diriģents Laimonis Paukšte

Cēsu 1. pamatskolas pūtēju orķestris, 
diriģents Jānis Jansons

Daugavpils Iespēju vidusskolas pūtēju 
orķestris, diriģents Arnolds Grīnberts

Daugavpils Mūzikas vidusskolas pūtēju 
orķestris, diriģents Romāns Saikovskis

Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju orķestris, 
diriģents Jolands Andževs

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 
pūtēju orķestris “IeSkaņa”, diriģenti 
Baiba Kuzmina un Artūrs Kuzmins

Inčukalna novada pamatskolas un 
Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas 
pūtēju orķestris, diriģenti Vitalis Kikusts 
un Andris Kikusts

Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skolas 
pūtēju orķestris “Vivo”, diriģents 
Juris Vītiņš

Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas 
pūtēju orķestris “Intermezzo”, diriģenti 
Māra Lemkena un Valdis Lastovskis

Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas 
jaunāko klašu pūtēju orķestris, diriģente 
Māra Lemkena

Jēkabpils 2. vidusskolas pūtēju 
orķestris “Intervāls”, 
diriģents Aleksandrs Piļščikovs

Rīgas 31. vidusskolas un Augusta 
Dombrovska mūzikas skolas Jauniešu 
pūtēju orķestris “Vecmīlgrāvis”, diriģents 
Mareks Romanovskis

Rīgas Juglas Mūzikas skolas pūtēju 
orķestris, diriģents Mārcis Miķelsons

Rūjienas vidusskolas pūtēju orķestris, 
diriģents Gvido Brenčevs

Saldus Mūzikas skolas un Aizputes 
Mūzikas skolas apvienotais skolēnu 
pūtēju orķestris, diriģenti Uldis Kuncis un 
Guntis Simanovičs

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” un 
Siguldas Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris 
“Sudrabskaņa”, diriģenti Elmārs Rudzītis 
un Arnis Šmitiņš

Strenču pamatskolas un Strenču 
Mūzikas skolas pūtēju orķestris, 
diriģents Jānis Jansons

Skaistkalnes vidusskolas pūtēju orķestris 
“Skaistkalne”, diriģents Jānis Kalniņš

Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 
jauniešu pūtēju orķestris, diriģenti 
Raitis Rērihs un Viesturs Ozols

Valmieras Mūzikas skolas pūtēju 
orķestris, diriģents Sandris Dubovs

Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas un MIKC 
“Ventspils Mūzikas vidusskola” 4.–8. klašu 
pūtēju orķestris, diriģents Dainis Brauns
 

VIESI
Harju apriņķa jauniešu pūtēju orķestris 
(Igaunija), diriģents Harri Illaks / 
Harry Illak
 
Mažeiķu Vītauta Klovos mūzikas skolas 
pūtēju orķestris “Griaustinis” (Lietuva), 
diriģents Kēstutis Dvaržeckis / 
Kęstutis Dvaržeckis



Fo
to

: J
ān

is
 R

om
an

ov
sk

is



SVĒTKUS ATSPOGUĻO

ĪPAŠS PALDIESLATVIJAS SABIEDRISKAIS MEDIJS

@VIAA, 2025 PAPILDU INFORMĀCIJA nacgavilet.lv

ATBALSTĪTĀJI

RĪKOTĀJI STRATĒĢISKAIS PARTNERIS

LIELDRAUGI

PARTNERI
PADOMDEVĒJS

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, audiovizuālā un fotogrāfiju 
veidā, pamatojoties uz Dziesmu un deju svētku likumu un 
leģitīmu interesi, ar nolūku popularizēt svētkus, atspoguļot 
to norisi, veidojot nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais 
materiāls neierobežotu laiku tiks saglabāts un publiskots 
iepriekš norādītajam nolūkam.

Valsts izglītības attīstības aģentūra
Vaļņu iela 1 (3.-6. stāvs), Rīga, LV-1050, 
tālr.: +371 67814322, E-pasts: info@viaa.gov.lv
Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar to 
profesionālo darbību regulējošajiem likumiem un ir atzīstami 
par patstāvīgiem pārziņiem.


